Mỗi lần ñi giảng ở các
Khuôn giáo hội ở quận Ba, người tự
tay lái xe ñưa ñón tôi là Trung tá Tôn
Thất Tương, Quân trấn phó của Thị xã.
Và, cũng nhờ Trung tá Tương, nên
những lúc ñi, về khỏi gặp khó khăn
qua những vùng không mấy sáng sủa,
bởi những Địa phương quân hay Nghĩa
quân thi hành công tác giữ gìn an
ninh.

Mùa hè ñỏ lửa 1972 (năm Nhâm
Tý), hai tỉnh Quảng Trị và Thừa Thiên
nằm trong lửa ñạn, chính Hòa thượng
Hạnh Đạo và tôi ñã ra tận các vùng
Hòa Khánh ñể ủy lạo và giúp ñỡ ñồng
bào ñi lánh nạn; không những thế,
còn tìm phương tiện ñưa họ ñến những
nơi tương ñối an ninh và ñầy ñủ tiện
nghi hơn. Đặc biệt là trường Bồ ñề Chợ
Mới và chung quanh phi trường Đà
Nẵng.

• Viện chủ Chùa Phổ Đà, Santa Ana, California, Hoa Kỳ

Đã thuận thế vô thường, thâu thần thị tịch vào lúc 12 giờ trưa ngày 28
tháng 7 năm 2011, (nhằm ngày 28 tháng Sáu năm Tân Mão), tại Chùa
Phổ Đà, thành phố Santa Ana, California, Hoa Kỳ, thế thọ 80, hạ lạp 60.

• Lễ Nhập Kim Quan vào lúc 08 giờ sáng ngày thứ Ba, 02 tháng 8 năm
2011 (nhằm ngày mùng 3 tháng 7 năm Tân Mão);

• Lễ Di Quan vào lúc 01 giờ chiều thứ Bảy, ngày 06 tháng 8 năm 2011
(nhằm ngày mùng 7 tháng 7 năm Tân Mão) tại Chùa Phổ Đà (5110 W.
Hazard Ave., Santa Ana, CA 92703);

• Lễ Trà Tỳ vào lúc 03 giờ chiều thứ Bảy, ngày 06 tháng 8 năm 2011
(nhằm ngày mùng 7 tháng 7 năm Tân Mão) tại nhà quàn Peek Family
Colonial Funeral Home (7801 Bolsa Ave., Westminster, CA 92683).

Ngưỡng mong chư tôn Thiền Đức trong mười phương nhất tâm hộ niệm
và cầu nguyện Cố Đại Lão Hòa Thượng tân viên tịch Cao Đăng Phật
Quốc.

Nam Mô Tây Phương Cực Lạc Thế Giới Tiếp Dẫn Đạo Sư A Di Đà Phật,
Santa Ana, ngày 28 tháng 7 năm 2011.

Chỉ có sự
nguyện cầu cho ñất nước an lạc.

Bao nén hương lòng thắp trong Rằm tháng Bảy. Khói hương vẽ
ñường ñi cho những hồn về nơi cực lạc. Khói hương mang lòng
thành ñến người ñã khuất. Khói hương Rằm tháng Bảy thảo thơm
hồn con dân Việt như là tấm lòng nguyện cầu an lạc ñến cả thế
gian.

Tháng 7, Canh Dần (tháng 8 -2010)

Phan Trang Hy

Vì lợi lạc trên con ñường giác ngộ và
giải thoát cho mình và người trong ñời
này và ñời sau, kính mong quý Phật tử
hoan hỷ ghi danh tham dự Khóa Tu Học
ñông ñủ.

Kính chúc chư tôn ñức Tăng, Ni pháp
thể khinh an, chúng sinh dị ñộ và Phật
sự viên thành; ñồng kính chúc quý Phật
tử bồ ñề tâm kiên cố, thân tâm thường
an lạc.

Nam Mô Thường Tinh Tấn Bồ Tát
Phật lịch 2555, Ventura, ngày 23 tháng

7 năm 2011,
Kính Thông Báo

Ban Tổ Chức Khóa Tu Học Phật Pháp
Bắc Mỹ Lần Thứ I

Trưởng Ban
Hòa Thượng Thích Thông Hải

_______________

Ghi chú: Xin ñính kèm Phiếu Ghi Danh
và Hồi Báo. Phiếu ghi danh cần gửi tới
Ban Tổ Chức sớm chừng nào tốt chừng
ñó.